

KOLEKTYVAMS: Šiaurės Lenkija: Malborkas-Štuthofo koncentracijos stovykla-Sopotas-vandens parkas su rykliais

Programa:

1 diena. Anksti ryte, apie 4 val. išvykimas iš Šiaulių. Vieta - pagal pageidavimą. Kelionė į Lenkiją. Keliaujame į **Malborko** arba **Marienburgo pilį** (610 km). Pilis pastatyta dar 13 a. Teutonų ordino ir yra didžiausia Europoje plytinė viduramžių pilis. Ši tvirtovė priklausė Kryžiuočių ordinui ir buvo jų pagrindinė būstinė. Viduje pamatysime gyvenamąsias patalpas, koplyčią, sargų postą, eksponuojamus išlikusius daiktus, ginklus, papuošalus. **Ekskursija po pilį su pilies gidu***.

Vykstame į **Štutovo miestelį**, kuris žinomas vokišku pavadinimu - Štuthofą (53 km). Štutovas žinomas dėl čia II Pasaulinio karo metais buvusios koncentracijos stovyklos. Prieš kelionę paskaitykite Balio Sruogos „Dievų miškas“. Tada, apsilankius čia, išpūdziai bus stipresni. Įėjus į muziejaus teritoriją, kairėje pusėje stovi „naujuosius barakus“ žymintys sunumeruoti paminklai. Vienas iš tų barakų buvo lietuvių barakas. Jame kalėjo rašytojas Balys Sruoga. Per 5 gyvenimo metus, maža koncentracijos stovykla, apimanti 12 ha plotą ir talpinanti 3500 kalinių. 1944 m. išaugo iki 120 ha ir turėjo 57 tūkstančius kalinių. Čia kalėjo įvairių tautų kaliniai, dirbo sunkų fizinį darbą, kentė fizinį ir psichologinį smurtą. Buvo kankinami ir masiškai žudomi dujų kamerose*.

Kelionė į **Gdanską**. Gdanskas - vienas seniausių Lenkijos miestų su žavingu senamiesčiu. Kelionės vadovo lydimi, pasivaikštome po vakarinį Gdansko senamiestį. Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčiai. Keliaujame į **Sopotą**. Sopotas - didžiausias Lenkijos kurortas, jis alsuoja pramogų ir prieškarinio dvasia. Būtent tada išmūrytos daugelis prabangių Sopoto vilų ir pasaulyje yra mažai kurortų, kur būtų šitiek daug išpūdingų senovinių pastatų. Centre ~100 metų senumo viešbučiai. Garsiausias **Grand Hotel Sopot** dabar priklauso pasauliniam „Sofitel“ tinklui, bet atrodo lygiai kaip tada, kai buvo pastatytas nepriklausomame Dancigo mieste kaip kazino. Pagrindinė Sopote Monte Cassino gatvė savo dvasia primena Palangos Basanavičiaus gatvę: spindesys, kavinės, neogotikinė Šv. Jurgio bažnyčia, eilinis Voicekas, Kreivasis namas ir kt. miesto architektūra. Monte Casino gatvė atsiremia į Sveikatos aikštę su nuostabiais gydyklų pastatais, nes Sopotas - pajūrio klimato ir balneologijos kurortas; kuriame gydoma judamojo aparato deformacijos ir funkcijų sutrikimai, reumatologinės, širdies ir kraujagyslių, kvėpavimo takų ligos, osteoporozė. Bus galimybė paragauti ir Sopoto mineralinio vandens, pamiklinti kojas lipant į švyturį ar pasivaikščiojant ilgiausiu Europoje Baltijos jūros molu* (515 m), išgirsti, kur yra geriausios pasimatymų vietos mieste? Kur galima padaryti gražių nuotraukų? Nustebsite, kiek meilės istorijų slepiasi miesto gatvėse, pastatuose, parkuose. Jūsų lauks suvenyrai, skani kava... Iš Sopoto važiuojame į miestelį **Reda** (24 km). Šiame miestelyje yra vandens pramogų parkas su **rykliais ir besisukančia vandens čiuožykla**. Tai - vienintelis toks vandens pramogų parkas Europoje. Pajusite, tarsi plauktumėte kartu su rykliais, nes milžiniški ryklių akvariumai ribojasi su baseiniais ir sukuria bendrystės vaizdą. Rifų rykliai yra už storo stiklo, todėl pavojaus nėra, bet džiaugsmo daug. Verta išbandyti ir besisukančią vandens čiuožyklą, kurioje patirsite nesvarumo būseną*.

Smagiai praleidę laiką vandens pramogų parke Reda važiuojame į **Gdanską**. **Ekskursija po**

Gdanską: Susipažinsime su miesto senamiesčiu: Aukštutiniais, Auksiniais ir Žaliaisiais miesto vartais, Uosto krantine, centrine Ilgojo Turgaus gatve, Neptūno fontanu, Artūro rūmais, Mariacka gatvele, Šv. Mergelės katedra, kuri yra didžiausia plytinė, gotikos stiliaus katedra Europoje (14-16 a.). Teigiama, jog ši katedra vienu metu gali sutalpinti 25 tūkstančių žmonių. Viena pagrindinių katedros įžymybių – astronominis laikrodis. Norintys po Gdanską pasižvalgyti iš viršaus gali ryžtis užkopti į katedros bokštą*. Tam reikia įveikti 400 laiptelių. Laisvas laikas ir nakvynė viešbutyje.

3 diena. Pusryčiai Aplankome naują (atidatytas 2017m) **Antrojo Pasaulinio karo muziejų***. Laisvas laikas Gdanske. Išvykstame iš Gdansko. Kelionė per Lenkiją-Lietuvą. Vėlai naktį sugrįžtame į namus.

Kelionės kaina derinama agentūroje. Kaina priklauso nuo grupės dydžio, išvykimo vietos. Kiekvienas vienuoliktas keliauja nemokamai.

Į kelionės kainą įskaičiuota:

*Kelionė autobusu (49 v., t. sk. 2 vietos kelionės vadovui, 2 vietos 2-am vairuotojui)

*Kelionės vadovas-ekskursinė programa

*Kelionės organizacija

*2 nakvynės viešbutyje su pusryčiais.

Papildomos išlaidos kelionėje: mokami objektai, mokamos paslaugos, Lenkijos valiuta (1 Eur - apie 4.5 PLN).

*Malborko pilis. Bilietas - 20 PLN/asmeniui. Audiogidas anglų kalba - 15 PLN/asm.

*Sopotas - molas - 9,50-4,50 zł.

*Vandens pramogų parkas Reda (3 val.) - 100,00-80,00 zł.

*Gdanskas Šv. Mergelės katedra - 14,00-7,00 zł.

*Štutchofas - audiogidas - 15 PLN

*Sveikatos draudimas kelionei - apie 6-9 € (draudėjas BTA, tiksli draudimo suma paskaičiuojama, pateikus asmens kodą).

*Pavalgymas Lenkijoje - 40-50 PLN;

*Asmeninės, papildomos išlaidos.

Pastaba. Lankomų objektų kainos ir eiliškumas gali keistis. Užsakovui pageidaujant, kelionės programa koreguojama.

Informacija / registracija kont. tel.: 841399544, 8698 07197, 8618 46466 – Jovita, Virginija; el.p.: infotravel@splius.lt

Datos:

UAB "Kelionių centras"

Im. kodas 300062204

PVM kodas LT 10000127 6516

SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206

Šiauliai LT, indeksas 76299

Tel.fax +370 41 399 544

E-mail: travelcentre@splius.lt